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فرهیختگان وقتی شـــایعه حضور کریس رونالدو در عربستان مطرح شد بسیاری با 

نگاهی تردیدآمیز به این خبر نگاه می کردند و بیشتر آن را یک خبر زرد می دانستند 

اما کم کم قضیه جدی شـــد و درنهایت ستاره پرتغالی با النصر قرارداد بست. این اما 

پایان جاه طلبی ســـعودی ها نبود و آنها در ابتدای این تابســـتان به سراغ ستاره های 

دیگـــر فوتبال اروپا رفتند و تقریبا به بیشـــتر آنها پیشـــنهاد دادند. حضور رونالدو و 

پول هنگفتی که عربســـتان به بازیکنان می داد به تدریج آنها را برای حضور در لیگ 

حرفه ای این کشور ترغیب کرد. حالا نه تنها بازیکنان بلکه چند مربی بزرگ نیز راهی 

عربستان شده اند تا به زودی شاهد یکی از لیگ های جذاب دنیا در این کشور باشیم. 

هدف اصلی بن سلمان، ولیعهد این کشور که پشت صحنه اصلی این اتفاقات است 

رساندن لیگ عربستان به جمع 10 لیگ برتر دنیاست و شاید همان گونه که رونالدو 

در یکـــی از مصاحبه هایـــش گفته بود به زودی آنها به یکی از 5 لیگ معتبر دنیا بدل 

شده و توجهات بیش از این به سمت آنها معطوف شود. عربستانی ها هر هدفی که 

از این ســـرمایه گذاری هنگفت داشته باشند این اتفاق برای فوتبال ما زنگ خطری 

جدی خواهد بود. حضور ستاره های مطرح دنیای فوتبال در لیگی که در نزدیکی ما 

برگزار می شـــود نه تنها باعث می شود تا قهرمانی یا حتی رسیدن به فینال آسیا برای 

باشگاه های ما به یک حسرت بدل شود بلکه مسلما باعث بالا رفتن سطح فوتبال این 

کشور و آموزش حرفه ای برای بازیکنان و ستاره های جوان بومی خواهد بود. در این 

شرایط تیم ملی این کشور هم از این اقدامات سود سرشاری خواهد برد و در همین 

جام ملت های پیش رو می تواند یک مدعی جدی برای تیم ملی ما باشد. برای ما که 

در فوتبال خود سقف بودجه قرار داده ایم رویارویی با تیم هایی که با صرف بودجه های 

هنگفت بازیکنان نامدار جهان را به خدمت گرفته اند می تواند یک دغدغه مهم باشد 

و از همین حالا باید نگران رویارویی تیم های دو کشـــور در لیگ قهرمانان باشیم که 

حدود 2 ماه دیگر آغاز می شود. در ادامه نگاهی به مهم ترین خریدهای باشگاه های 

عربســـتانی در هفته های اخیر خواهیم داشت و البته احتمال دارد به زودی شاهد 

حضور بازیکنانی چون ویلفرد زاها، سائول، حکیم زیش، برناردو سیلوا و حتی نیمار 

در این کشور باشیم. 

کریم بن زما )از رئال مادرید به الاتحاد(: برنده توپ طلای فصل پیش فوتبال جهان 

با قراردادی دوساله که گفته می شود 436 میلیون دلار برایش درآمد به دنبال خواهد 

داشت از رئال مادرید به عنوان بازیکن آزاد جدا شد و به الاتحاد رفت تا این بار در لیگ 

قهرمانان آسیا به میدان برود. 

انگولو کانته)از چلسی به الاتحاد(: پس از بن زما این دومین انتقال مهم تابستانی 

در عربستان بود. هافبک جنگنده فرانسوی که فصل پیش مصدومیت های زیادی را 

تجربه کرده تصمیم گرفت به 7 سال حضور در استمفورد بریج خاتمه داده و ماجراجویی 

تازه ای را در آسیا آغاز کند. او که سابقه قهرمانی با فرانسه در جام جهانی را دارد حدود 

110 میلیون یورو طی 4 سال حضورش در باشگاه شهر جده درآمد خواهد داشت. 

روبن نوس )از ولوز به الهلال(: دو انتقال قبلی به صورت آزاد انجام شد اما الهلال که 

دید رقیب درحال تقویت تیم خود است به سراغ ستاره پرتغالی ولورهمپتون رفت و با 

پرداخت 60 میلیون دلار او را به خدمت گرفت. نوس به عنوان 

گران ترین فروش تاریخ ولوز از این باشـــگاه جدا شد و با 

قراردادی سه ساله به پرافتخارترین تیم آسیا پیوست. 

کالیدو کولیبالی)از چلســـی به الهلال(: این پایان 

خریدهای الهلال نبود و آنها با پرداخت 21 میلیون 

دلار به چلسی دومین خرید لیگ برتری خود را 

نیز انجام دادند. کولیبالی، مدافع 32 ســـاله 

سنگالی که تنها یک سال از حضورش در لندن 

می گذشـــت قرار است در سه سال حضور در 

عربستان 40 میلیون یورو دستمزد بگیرد. 

ادوارد مندی)از چلســـی به الاهلی(: گلر 

سنگالی چلسی هم دیگر جداشده این تیم بود 

که به عربســـتان رفت. چلسی که به لطف کمک 

عربستانی ها توانست چندین بازیکن مازاد خود را 

با قیمت خوبی بفروشد از فروش  مندی 21 میلیون 

دلار نصیبش شـــد. جالب اینکه الاهلی که در لیگ 

قهرمانان حضور ندارد به ســـراغ این بازیکن رفته و 

ظاهرا فعلا به دنبال موفقیت در لیگ داخلی است. 

اســـتیون جرارد)ســـرمربی الاتفاق(: مذاکره با 

اسطوره لیورپول مدت ها طول کشید تا اینکه او بالاخره پذیرفت برای هدایت الاتفاق 

راهی عربستان شود. او که سابقه مربیگری در گلاسکو رنجرز و استون ویلا را دارد حالا 

با چالشی جدی در عربستان روبه رو خواهد بود. 

مارسلو بروزوویچ)از اینتر به النصر(: ملی پوش 30 ساله کروات از اینترمیلان جدا 

شد تا هم بازی رونالدو در النصر شود. باشگاه عربستانی 20 میلیون دلار برای خرید 

او پرداخت کرد و درحالی که بارسا هم به دنبال او بود اما درنهایت راهی لیگ عربستان 

شد. قرارداد سه ساله او 30 میلیون دلار ارزش دارد و پول خوبی نصیبش می شود. 

جوتا)سلتیک به الاتحاد(: وینگر 24 ساله پرتغالی وقتی پیشنهاد هم بازی شدن با 

بن زما و کانته را دریافت کرد تصمیم گرفت در اوج جوانی و در ازای 31.7 میلیون دلار 

راهی الاتحاد شود. او در دو فصل قبل برای سلتیک 28 گل و 26 پاس گل داشت و 

یکی از خریدهای خوب این فصل عربستانی ها خواهد بود. 

روبرتو فرمینو)لیورپول به الاهلی(: این مهاجم 31 ساله برزیلی با پایان قراردادش با 

لیورپول بازیکن آزاد بود و به همین دلیل خیلی زود برای رفتن به الاهلی با این باشگاه 

به توافق رسید. او قرار است هم بازی  مندی در این تیم شود. 

سرگئی میلینکوویچ ســـاویچ)لاتزیو به الهلال(: تیم پرطرفدار عربستانی خط 

میانی قدرتمندی را با خرید این هافبک صربستانی برای خود تدارک دیده و او در 28 

سالگی یکی از ستاره های فصل جدید خواهد بود. پس از کولیبالی و نوس او خرید 

بعدی این تیم بود که از سری A راهی این باشگاه شد. او که در سال های اخیر بارها 

به باشگاه های مهم اروپایی لینک شده است تا سال 2026 در این تیم خواهد ماند 

و سالی 22 میلیون دلار دریافت می کند. 

سکو فوفانا)لانس به النصر(: ملی پوش 28 ساله ساحل عاجی قراردادی سه ساله 

با النصر بســـت و در حالی که به تیمش کمک کرده بود تا نایب قهرمان لیگ فرانســـه 

شـــود حالا در فصل جدید با رونالدو هم بازی می شود. لانس تنها یک امتیاز کمتر از 

پاری سن ژرمن جمع کرده بود. 

مالکوم)از زنیت به الهلال(: تیم رویایی الهلال با این وینگر برزیلی تکمیل تر شد. 

آنها برای خرید او 66 میلیون دلار به تیم روسی پرداخت کردند تا این بازیکن 26 ساله 

در 4 فصل آینده پیراهن آبی این تیم را بپوشد. او که سابقه بازی در بارسلونا را نیز دارد 

فصل قبل با 23 گل بهترین گلزن لیگ روسیه شد. 

جوردن هندرسون)از لیورپول به الاتفاق(: جرارد پس از حضور در عربستان به سراغ 

کاپیتان تیم سابقش رفت و این هافبک باتجربه را در ازای 15.4 میلیون دلار خرید. 

البته این دو سابقه هم بازی بودن با هم را در جمع قرمزها دارند و او پس از کسب چند 

جام به همراه لیورپول در 33 سالگی راهی عربستان شده است. 

موســـی دمبله)از لیون به الاتفاق(: با پایان قرارداد این مهاجم فرانسوی با لیون، 

الاتفاق او را هم خرید تا شاید مشکل خود در خط حمله را حل کند. این درحالی است 

که این بازیکن که قبلا یکی از مهاجمان گلزن فوتبال اروپا بود فصل قبل برای لیون 

فقط 3 گل در 28 بازی زد. 

جک هندری)از بروژ به الاتفاق(: این تیم که این روزها بسیار فعال است اخیرا این 

ملی پوش اسکاتلندی را خرید تا تیمی قدرتمند را برای فصل جدید راهی مسابقات کند. 

فابینیـــو)از لیورپول بـــه الاتحاد(: این هافبک برزیلی هـــم تازه ترین خرید 

تیم بن زماســـت که در 29 سالگی به جای بازی در بالاترین سطح 

فوتبال اروپا ترجیح داده راهی عربستان شود و در لیگ این کشور 

و رقابت های آسیایی بازی کند. 

الکس تلس)از منچســـتریونایتد به النصر(: این مدافع چپ 

30 ســـاله که فصل قبل به صورت قرضی راهی ســـویا شده بود 

در ازای 4.4 میلیون دلار راهی عربســـتان شـــد تا دوباره با 

رونالدو هم بازی شود. 

ریاض محرز)از منچسترسیتی به الاهلی(: یکی دیگر 

از خریدهای پرسروصدای عربستانی ها که پس از مدت ها 

مذاکره بالاخره الاهلی توانست او را به خدمت بگیرد و به 

جمع ستاره های تیم خود اضافه کند. این تیم هم فصل 

بعد یکی از مدعیان قهرمانی لیگ عربستان خواهد بود. 

آلن سنت ماکســـیمین)از نیوکاسل به الاهلی(: 

تازه ترین انتقال مهم لیگ عربستان که شب گذشته 

حضورش در این کشور رسمی شد و الاهلی اعلام کرد 

که او را خریده است. این بازیکن فرانسوی و تکنیکی 

تنها 26 سال دارد. 

فوتبال عربستان با خرج وحشتناک ستاره های نامدار را به آسیا  آورد

بپا نفتی نشی!
تلاش عربستان برای بهبود چهره ضد حقوق بشری خود از طریق ورزش

سرمایه گذاری 6.3 میلیارد دلاری برای 
»شست وشوی ورزشی«

فرهیختگان عربستان سعودی میلیاردها دلار در سال های اخیر هزینه کرده تا 

شاید بتواند چهره این کشور که به دنبال اقدامات ضد  حقوق بشری و فشارهایی 

که از جانب نهادهای مختلف بر آنها وارد می شود را به اصطلاح سفید کرده و 

تلاش می کنند تا اذهان جهانیان را از سوابق حقوق بشری خود منحرف کنند. 

طبق آماری که منتشـــر شـــده این کشور تنها از سال 2021 تاکنون بالغ بر 

6.3 میلیارد دلار تنها در ورزش هزینه کرده و این اتفاق جدا از بودجه ای است 

که آنها در بخش های دیگر از جمله ســـینما، موسیقی و حوزه های سرگرمی 

سرمایه گذاری کرده اند. این رقم 4 برابر پولی است که این کشور در یک دوره 

شش ساله قبل از سال 2021 هزینه  کرده و نشان می دهد آنها عزمی جدی 

برای ایجاد تغییرات دارند. عربستانی ها با کمک صندوق سرمایه گذاری عمومی 

خود در دو ســـال و نیم گذشته به قدری در ورزش هزینه کرده اند که نه تنها در 

گلف تغییراتی بنیادین ایجاد کرده و چهره این ورزش را تغییر داده اند، بلکه در 

نقل و انتقالات فوتبال هم یک تحول بزرگ را رقم زده اند. تا جایی که این روزها 

ستاره های این ورزش یکی پس از دیگری برای عقد قرارداد با تیم های عربستانی 

راهی این کشور می شوند. کار حتی تا جایی پیش رفته که آنها برای خرید لئو 

مسی و کیلیان امباپه نیز تلاش هایی انجام دادند و اخیرا برای به خدمت گرفتن 

ســـتاره فرانسوی پاری سن ژرمن پیشنهادی 300 میلیون یورویی تنها برای 

یک سال استفاده از او ارائه کردند. سرمایه گذاری 6.3 میلیارد دلاری این کشور 

تقریبا عددی معادل تولید ناخالص داخلی مونته نگرو یا جزیره باربادوس است.

این در حالی است که گروه های حقوق بشری از جمله عفو بین الملل، گرنت 

لیبرتی و دیده بان حقوق بشـــر چنین هزینه هایی را »شست وشوی ورزشی« 

نام گذاری کرده اند و معتقدند سعودی ها این کار را به این دلیل انجام می دهند 

تا اذهان را از عملکرد ضعیف خود در حقوق بشر منحرف سازند. یکی از مدیران 

گرنت لیبرتی در این باره می گوید: »افراد مشهور و برندهای معتبر ورزشی پیش از 

این تلاش می کردند با توجه به سابقه بد عربستان از تعامل با این کشور خودداری 

کنند. با این حال در چند وقت اخیر این روند به طور نگران کننده ای تغییر کرده، 

چون معاملات با این کشور به قدری سود آور است که نقض مداوم حقوق بشر در 

این کشور عملا پذیرفته شده است.« قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار منتقد 

عربستانی توسط این کشور در سال 2018 به شدت روی چهره این کشور در 

جهان تاثیر منفی گذاشت و بسیاری از شرکت های بزرگ از سرمایه گذاری و 

مشارکت در طرح های این کشور کنار کشیده و فعالیت خود را متوقف کردند.

عربستانی ها که شرایط را نامساعد می دیدند از میان گزینه های روی میز خود 

طرح سرمایه گذاری در ورزش را بیشتر پسندیدند. از سوی دیگر شرایط در این 

دو سال به قدری تغییر کرده که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا که زمانی این 

کشور را به دلیل قتل خاشقچی تهدید کرده بود در سفر به این کشور ملاقاتی 

بسیار دوستانه با پادشـــاه و همچنین محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور 

داشت. یکی از بازوهای قدرتمند این کشور صندوق سرمایه گذاری عمومی 

عربستان است که یکی از 10 نمونه برتر در دنیا محسوب  شده و تخمین زده 

می شـــود حدود 700 میلیارد دلار دارایی داشته باشد. اگر چه براساس 

اسناد سرمایه گذاری 6.3 میلیارد دلاری آنها در این دو سال تایید شده، 

اما شکی نیست که این عدد باید بیشتر از این باشد؛ چراکه آنها بسیاری 

از امور مالی خود را افشا نمی کنند.

  ورود به فوتبال
خرید باشـــگاه نیوکاسل در اکتبر 2023 با مبلغ 391 میلیون دلار یکی از 

اتفاقاتی بود که گروه های حقوق بشـــری را بسیار حساس کرد و آنها تلاش 

داشتند مانع از این معامله شوند. عرب ها حتی رنگ لباس دوم باشگاه را نیز 

تغییر دادند تا یادآور لباس تیم ملی عربستان باشد و این اتفاقات با واکنش 

منفی زیادی روبه رو شد. نیوکاسل البته حالا با کسب سهمیه لیگ قهرمانان 

توانســـته  تا حد زیادی بار این انتقادها را کم کند. فلیکس جاکنز از عفو 

بین الملل می گوید: »قدرت دلار سعودی ها و عزم خاندان حاکم در این 

کشور برای شست وشوی ورزشی است تا سابقه وحشیانه و خون آلود آنها 

در نقض حقوق بشر را پنهان کند.«

یک سال بعد پروژه جاه طلبانه دیگری توسط این صندوق اعلام شد که 

طی آن قرار اســـت 2.3 میلیارد دلار تنها برای حمایت مالی از فوتبال هزینه 

شـــود. این موضوع شـــامل خرید اکثریت سهام 4 باشگاه بزرگ این کشور و 

به خدمت گرفتن ستاره های مشهور دنیای فوتبال در این تیم ها است. اتفاقی 

که با به خدمت گرفتن کریس رونالدو، فوق ستاره پرتغالی با مبلغ 200 میلیون 

دلار توسط النصر آغاز شد و در این تابستان با اضافه شدن نفراتی چون کریم 

بنزما، انگولو کانته، فرمینو و ریاض محرز به اوج رسید.

حتی گزارش هایی درباره اینکه لئو مسی تنها برای سفر چند روزه به این کشور و 

تبلیغ برای آنها از جمله از طریق پست های اینستاگرامی درباره سفرهای مجلل 

به عربستان مبلغی حدود 25 میلیون دلار دریافت کرده نیز منتشر شد و البته 

الهلال نیز پیشنهاد خرید او را مطرح کرد که ستاره آرژانتینی ترجیح داد راهی 

اینترمیامی آمریکا شود.

عربستانی ها حتی در گلف نیز هزینه ای وحشتناکی داشته اند و تلاش می کنند 

خود را به اثرگذارترین کشور در این ورزش تبدیل کنند. تاسیس یک تورنمنت 

بزرگ به نام LIV که برای ایجاد آن حدود 2 میلیارد دلار هزینه شده، این ورزش 

را به شدت تحت تاثیر قرار داده است و تور PGA که مهم ترین تورنمنت گلف دنیا 

محسوب می شود به نوعی به حاشیه رانده شده و حتی دعوای حقوقی بین این 

دو نهاد شکل گرفته است. با این حال گفته می شود عربستانی ها به دنبال خرید 

این نهاد هستند تا عملا رقیب اصلی خود را از میدان بیرون کنند.

از ســـوی دیگر این کشـــور پادشـــاهی در ورزش های دیگر از جمله بوکس و 

ورزش های موتوری نیز سرمایه گذاری هایی داشته است. یک مبارزه نمایشی 

بین جیک پل و تامی فیوری در ریاض و همچنین میزبانی از مسابقه بوکس 

سنگین وزن بین اولکساندر اوسیک و آنتونی جاشوا که هزینه ای 60 میلیون 

دلاری برای آنها داشـــت از جمله این اقدامات اســـت. در فرمول یک هم آنها 

به تدریج در حال ورود هســـتند و البته این جـــدای از هزینه ای در حدود 45 

میلیون دلاری است که آرامکو، غول نفتی این کشور برای حمایت از رقابت های 

فرمول یک انجام می دهد.

همه این اقدامات تلاشی از سوی مقامات عربستانی است تا شاید چهره ای 

جدید از این کشـــور در جهان به نمایش گذاشته شود. اتفاقی که تا حدودی 

جواب داده و شـــاید حالا دیگر تماشای ســـتاره های دنیای فوتبال در لیگ 

عربستان باعث فراموشـــی اتفاق تلخی باشد که برای جمال خاشقچی در 

سفارت عربستان در ترکیه رخ داد.

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در آخرین بازی دوستانه خود قبل از آغاز فصل به مصاف مس رفسنجانی 

رفت که این فصل به ساکت الهامی سپرده شده است. تیم رفسنجانی قبل از مصاف 

با پرسپولیس در 4 بازی دوستانه خود پیروز شده بود و از این رو با روحیه و غرور بالایی 

به مصاف قهرمان فصل پیش لیگ و جام حذفی آمده بود. الهامی برخلاف بازی های 

دوستانه قبل از عملکرد شاگردانش در دیدار با سرخپوشان رضایت نداشت و بعد 

از بازی خطاب به آنها گفت که نباید با 4 برد تدارکاتی دچار غرور می شدند و همان 

بهتر که در یک بازی دوستانه به این شکل غافلگیر شده و سه گل دریافت کردند. اما 

پرسپولیس که بعد از لغو اردوی خارجی اش خودش را در تهران آماده کرده بود، در بازی 

با مس با ترکیب اصلی خود متشکل از علیرضا بیرانوند، محمدحسین کنعانی زادگان، 

مرتضی پورعلی گنجی، علی نعمتی، دانیال اسماعیلی فر، میلاد سرلک، سروش 

رفیعی، مهدی ترابی، سعید صادقی، وحید امیری و شهاب زاهدی به میدان آمد. 

سرخپوشان در این بازی آن طور که باید شاداب و منسجم نشان ندادند و با توجه به 

اینکه این تیم تازه از تمرینات پرفشار بدنسازی رهایی پیدا کرده این امر طبیعی است. 

  کمترین تغییر با همان سیستم دلخواه
ترکیب سرخپوشان نسبت به فصل قبل کمترین تغییر را داشت. به این ترتیب که 

محمدحسین کنعانی زادگان جانشین گئورگی گولسیانی در خط دفاع شده بود و 

در خط حمله هم شهاب زاهدی جای آل کثیر را گرفت. سیستم این تیم هم همان 

سیســـتم 1-4-1-4 بود. این سیستم فصل پیش، از بعد از شکست پرسپولیس 

مقابل ســـپاهان از سوی کادرفنی پرسپولیس به کار گرفته شد و این تیم تا پایان 

فصل همه بازی های خود را با برد پشـــت ســـر گذاشت تا موفق به کسب دو جام 

شود. با توجه به همین مساله یحیی می خواهد این سیستم را همچنان در فصل 

پیش رو هم به کار گیرد. 

  ترس بیرانوند
مصدومیت شدید علیرضا بیرانوند از ناحیه فک که در بازی ایران و ازبکستان رخ داد 

و از طرفی کمر درد همراه این دروازه بان باعث شده که او با احتیاط زیادی در 

ترکیب تیمش بازی کند. احتیاطی که در بازی اخیر سرخپوشان با مس کاملا 

مشهود بود. در صحنه مربوط به گل هم ضربه محبی بازیکن مس خیلی محکم بود 

و همین مساله باعث شد تا بیرانوند سرش را دزدیده و تلاش کند توپ را با دست 

مهار کند که ناموفق بود. البته این ترس برای مدتی همراه بیرو خواهد بود و خودش 

نیز در مصاحبه اخیرش به این مساله اعتراف کرد. در چنین شرایطی باید به این 

دروازه بان مدتی را فرصت داد تا به شرایط ایده آل خودش برگردد. 

  زاهدی، یحیی را ناامید کرد؟
یکی از تغییرات مهمی که یحیی در ترکیب تیمش ایجاد کرده بود قراردادن شهاب 

زاهدی در نوک خط حمله به عنوان تک مهاجم بود. وحید امیری هم که با عیسی 

آل کثیر خیلی خوب هماهنگ شـــده بود، این بار وظیفه داشـــت پشت زاهدی 

بازی کرده و او را تقویت کند. اما نکته قابل توجه اینکه شهاب در نوک خط حمله 

اگرچه با دوندگی زیاد خیلی خوب مدافعان حریف را تحت فشـــار قرار می دهد 

امـــا به خاطر ضعف تکنیکی در حفظ تـــوپ ضعف دارد. او حتی در زدن ضربات 

آخر نیز آنچنانکه باید دقت بازیکنانی مثل لوکادیا و آل کثیر را ندارد؛ موردی که 

قطعا با شـــروع مسابقات لیگ خیلی بهتر می شود درباره آن قضاوت کرد. شاید 

باید به یحیی حق داد که به دنبال یک مهاجم ششـــدانگ و چهارچوب شـــناس 

باشد. اگرچه سرخپوشان هافبک های گلزن و با تکنیکی دارند اما قدر مسلم در 

بازی های سنگین پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا این تیم نیاز شدیدی به یک 

تمام کننده خوب خواهد داشت. 

  مهاجمانی که در سیستم 2-4-4 جواب می دهند
پرسپولیس در بازی های دوستانه خود با ترکیب اصلی اش با سیستم 1-4-1-4 بازی 

کرده است اما در نیمه دوم با ترکیب دومش با سیستم 2-4-4 به میدان رفته است. 

در این سیستم یحیی از مهاجمان باتکنیک و سرعتی چون محمد عمری و علیرضا 

خدادادی استفاده کرده است. هر دو بازیکن در این سیستم کارایی بالایی از خود 

نشان داده و بارها با سرعت و تکنیک خود مدافعان حریف را آزار داده اند. در چنین 

شرایطی احتمالا یحیی تصمیم بگیرد در بازی های لیگ برتر از دو مهاجم در خط 

حمله استفاده کند. اتفاقی که فصل پیش بعد از رفتن لوکادیا از پرسپولیس در چند 

بازی این تیم رخ داد و در همان مقطع بود که عمری در ترکیب سرخپوشان چهره شد. 

زاهدی امیدوار کننده نبود، یحیی به فکر تغییر افتاد

پرسپولیس مقابل مس چنگی به دل نزد


